
 1

 

                              Goworowo, dnia 25.07.2022 r. 

RI.6220.5.2022.NK 

 

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 735) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2,art. 73 ust. 1, 

art. 75 ust 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2022r. poz. 1029), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 Rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pani Anny Chlipała 

Pełnomocnika New Energy Investments Sp. z o. o. ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej 13, 31-234 

Kraków, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia pod nazwą Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie działek o 

nr ew. 129, 131, 133 obręb ewidencyjny Grodzisk Mały, gmina Goworowo, orzekam co 

następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania tego przedsięwzięcia: 
1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu 

pod kątem występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy 

planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko 

występujących zwierząt objętych ochrona gatunkową. Analiza winna być 

prowadzona również w kontekście możliwości uzyskania zezwolenia na 

odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do ww. form ochrony 

przyrody;  

2) bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac 

budowlanych prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy zaistnieje taka 

konieczność należy umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku 

możliwości ucieczki, zwierzęta przenieść do odpowiednich siedlisk poza rejon 

objęty inwestycją, z zastosowaniem przepisów odrębnych; 

3) podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób 

uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt; 

4) wykaszanie roślinności pomiędzy rzędami paneli należy wykonywać po 15 

sierpnia i prowadzić je od środka farmy w kierunku zewnętrznym; 

5) wykonać podziemną trasę kablową;  

6) wszystkie urządzenia, przez które przepływa prąd elektryczny wyposażyć w 

izolację; 

7) prace budowlane należy prowadzić poza okresem lęgowym ptaków (tj. z 

wyłączeniem okresu od 1 marca do 15 września) lub w tym okresie pod nadzorem 

ornitologicznym; 

8) po zakończeniu prac budowlanych teren uprzątnąć i zrekultywować; 

9) teren przeznaczony pod powierzchnię biologicznie czynną obsiać rodzimymi 

gatunkami traw na analizowanym terenie; 

10) zabezpieczyć otwory w drzwiach i ścianach stacji transformatorowych, w tym w  

szczególności wszelkie otwory wentylacyjne; 

11) należy pozostawić prześwit wielkości minimum 20 cm pomiędzy ogrodzeniem a 

powierzchnią gruntu; 



 2

 

12) dolną krawędź ogrodzenia należy wykonać w taki sposób, by nie posiadała ostrych 

krawędzi ani ostrych elementów;  

13) na panelach fotowoltaicznych należy zastosować powłoki antyrefleksyjne.  

III. Nakładam obowiązek unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

IV. Nakładam obowiązek monitorowani oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

V. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną 

część niniejszej decyzji.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Na podstawie wniosku z dnia 10 maja 2022 r. złożonego przez Panią Annę Chlipała  

Pełnomocnika New Energy Investments Sp. z o. o. ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej 13, 31-234 

Kraków, w dniu 12 maja 2022r.zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: Budowa 

instalacji fotowoltaicznej na terenie działek o nr ew. 129, 131, 133 obręb ewidencyjny 

Grodzisk Mały, gmina Goworowo.  

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wnioskowana inwestycja 

zaliczana jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko.  

O wszczęciu postępowania strony postępowania zostały zawiadomione pismem  

z dnia 16 maja 2022r., znak sprawy RI.6220.5.2022.NK oraz poprzez obwieszczenie, które 

zostało opublikowane w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goworowo, wywieszone na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Urzędu Gminy Goworowo oraz w miejscowości położenia planowanego 

przedsięwzięcia.  

Organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko do właściwych organów, tj.; Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Goworowo pismem znak sprawy 

RI.6220.5.2022.NK z dnia 16 maja 2022r. wystąpił do ww. organów opiniujących o wydanie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia: 

1) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w 

Ostrołęce po przeanalizowaniu całości materiału w przedmiotowej sprawie opinią  

nr BI.ZZŚ.5.4360.145.2022.JT z dnia 26 maja 2022r. (data wpływu 27-05-2022r.) nie 

stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny po zapoznaniu się z dokumentami opinią 

sanitarną znak ZNS.7040.61.2022 z dnia 3 czerwca 2022r. (data wpływu 08-06-

2022r.) pozytywnie odstąpił od potrzeby przeprowadzenia oceny na środowisko dla 

ww. przedsięwzięcia.   

3) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie opinią nr WOOŚ-

I.4220.766.2022.MŚ z dnia 21 czerwca 2022r. wydał postanowienie, w którym 

wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia 



 3

 

oceny oddziaływania na środowisko. 

Po przeanalizowaniu materiału dowodowego zebranego w powyższej sprawie, biorąc pod 

uwagę opinie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Zarząd 

Zlewni w Ostrołęce i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, organ 

stwierdza brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 

przedmiotowej inwestycji zalicza ją do grupy przedsięwzięć wymienionych   

§ 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 

 

a) skala przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemne proporcje,  

a także istotne rozwiązania charakteryzujące przedsięwzięcie: 

Planowana inwestycja polega na budowie farmy fotowoltaicznej, której celem będzie 

produkcja energii elektrycznej i wprowadzenie jej do sieci energetycznej. Maksymalna moc 

farmy fotowoltaicznej wyniesie 4 MW. Całkowita powierzchnia zajęta pod elektrownię wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą będzie wynosiła maksymalnie 5,0 ha. Dopuszcza się 

zmniejszenie mocy elektrycznej oraz powierzchni zajętej przez instalację w zależności od 

uzyskanych decyzji.   

Projektowaną farmę fotowoltaiczną tworzyć będą następujące elementy: 

- stałe (bez możliwości zmiany kąta nachylenia paneli PV) konstrukcje wsporcze, wbijane 

bezpośrednio w ziemię, z możliwością dodatkowego kotwienia, na których zostaną 

zamontowane panele fotowoltaiczne, 

- panele fotowoltaiczne o mocy od 280 W do 1000 W każdy w ilości od 14285 szt.  

do 4000 szt., 

- inwertery o łącznej mocy nie przekraczającej 4 MW, 

- stacja transformatorowa do 4 szt., 

- budynek/ kontener stacji transformatorowych, 

- infrastruktura naziemna i podziemna (linie kablowe, przyłącza elektroenergetyczne, 

ogrodzenie, oświetlenie, system monitorujący. 

Dojazd do planowanej inwestycji zostanie zapewniony po istniejących drogach publicznych. 

Na terenie farmy powstanie droga wewnętrzna oraz plac manewrowy, które wykonane będą 

jako częściowo przepuszczalne z kruszywa łamanego (tłuczeń). Lokalizacja elektrowni 

fotowoltaicznej nie spowoduje zmiany użytkowania przyległych gruntów oraz nie będzie 

negatywnie oddziaływać na warunki wodno- gruntowe. Panele fotowoltaiczne zamontowane 

zostaną w sposób nieinwazyjny, na skręcanym szkielecie stalowym bądź aluminiowym. 

Szkielet zostanie wsparty na pionowych profilach aluminiowych lub stalowych wbitych 

bezpośrednio w grunt rodzimy. Budynek trafostacji zostanie złożony z prefabrykowanych 

elementów, bądź będzie go stanowić kontener techniczny. Budynek na terenie farmy zostanie 

ustawiony na prefabrykowanej lub wylewanej płycie fundamentowej. Przewody elektryczne 

wewnątrz farmy zostaną ułożone w wiązkach bezpośrednio w wykopie i przykryte gruntem 

rodzimym. Planowana farma będzie instalacją nie posiadającą stałej obsługi – będzie 

monitorowana i zarządzana zdalnie. Czynności obsługowe i serwisowe wymagające udziału 

człowieka będą wykonywane periodyczne.  

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na terenie działek o nr ew. 129, 131 i 133 

położonych w obrębie ewidencyjnym Grodzisk Mały, gm. Goworowo.  

Teren planowanej inwestycji nie jest objęty Miejscowym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego, użytkowany jest rolniczo – pole orne oraz pastwiska. Całkowita 

powierzchnia działek wskazanych pod inwestycję wynosi 6,27 ha. Powierzchnia działek jaka 



 4

 

zostanie poddana przekształceniu w ramach planowanej inwestycji nie przekroczy 5,0 ha. Na 

obszarze działek nr ew. 129, 131 i 133 wystepują grunty rolne zaliczane do klas 

bonitacyjnych IIIb, IVa, IVb, V i VI.  

Teren przeznaczony pod przedmiotową inwestycję położony jest poza obszarami objętymi 

ochroną.  

 

b) powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań  

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacja przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem: 
W najbliższym, bezpośrednim sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia nie są planowane 

inne inwestycje.  

Na etapie realizacji i likwidacji przedsięwzięcia emisje zanieczyszczeń i hałasu będą miały 

charakter mikrolokalny. Przy realizacji robót w sposób zorganizowany i z uwzględnieniem 

działań chroniących środowisko, kumulowanie się negatywnych oddziaływań będzie 

ograniczone.   

 

c) różnorodność biologiczna, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi: 

Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie spowoduje fragmentacji ani utraty siedlisk. Na 

terenie przedsięwzięcia nie stwierdzono występowania chronionych siedlisk przyrodniczych 

oraz siedlisk chronionych roślin i zwierząt. Przedsięwzięcie nie będzie wpływało negatywnie 

na zmiany klimatu z uwagi na niewielki ładunek emisji gazów cieplarniach (jedynie na etapie 

realizacji i likwidacji). Co więcej, na etapie eksploatacji przedsięwzięcie pozwoli na 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 

produkcję energii elektrycznej z wykorzystaniem konwencjonalnych źródeł energii  (głównie 

węgla kamiennego i brunatnego). Przedsięwzięcie nie będzie miało niekorzystnego wpływu 

na czynniki związane z bioróżnorodnością biologiczną. Przedsięwzięcie nie przyczyni się do 

nadmiernej eksploatacji i niewłaściwego wykorzystania  zasobów naturalnych. Realizacja i 

eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie związana z wykorzystaniem zasobów roślinnych i 

zwierzęcych. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie będą wykorzystywane zasoby 

naturalne, za wyjątkiem niewielkich ilości wody używanych do mycia paneli. Realizacja 

przedsięwzięcia związana będzie z niewielkim zużyciem wody wykorzystywanym do celów 

socjalnych.   

 

d) emisji i występowania innych uciążliwości:  
Emisja substancji i energii do środowiska będzie miała miejsce przede wszystkim na etapie 

realizacji i likwidacji przedsięwzięcia. Poszczególne etapy nie będą jednak generowały 

emisji, które mogłyby doprowadzić do przekroczeń standardów jakości środowiska. Na etapie 

funkcjonowania sama inwestycja nie będzie źródłem emisji substancji do powietrza 

atmosferycznego. Jedynymi źródłami emisji na tym etapie mogą być samochody, których 

przejazdy będą związane z ewentualnym serwisowaniem paneli.  

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Projektowany obiekt nie kwalifikuje się do zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, w związku z powyższym takie ryzyko nie 

zachodzi.  



 5

 

Wystąpienie gwałtownych zjawisk atmosferycznych na terenie inwestycji jest mało 

prawdopodobne. Ryzyko wystąpienia katastrofy naturalnej w odniesieniu do przedmiotowego 

przedsięwzięcia jest znikome.  

W odniesieniu do planowanej inwestycji możliwość wystąpienia katastrofy budowlanej 

ocenia się jako bardzo niska.  

Prognozuje się brak negatywnego oddziaływania inwestycji na zmiany warunków 

klimatycznych. Na etapie funkcjonowania przedsięwzięcie przyczyni się do obniżenia emisji 

zanieczyszczeń do powietrza,  w tym gazów cieplarnianych, niewymagających spalania paliw 

kopalnych.  

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

w przypadku gdy planuje się ich powstawanie: 

Najwyższe ilości odpadów będą powstawały w fazie realizacji i likwidacji inwestycji. Na 

etapie eksploatacji będą powstawały niewielkie ilości odpadów, związane z pracami 

serwisowymi. Wszystkie odpady będą selektywnie gromadzone i odpowiednio 

zagospodarowane.  

Podczas realizacji prac montażowych i budowlanych prowadzonych w ramach realizacji 

planowanego przedsięwzięcia, na etapie eksploatacji i na etapie likwidacji przedsięwzięcia 

mogą powstawać następujące odpady: 

- 17 04 05 – żelazo i stal, 

- 17 01 81 – odpady z remontów i przebudowy dróg, 

- 17 04 07 – mieszaniny metali, 

- 17 04 10 – kable zawierające ropę naftową, smołę i inne substancje niebezpieczne, 

- 17 04 11 – kable inne niż wymienione w 17 04 10, 

- 17 05 04 – gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03, 

- 15 02 02 – sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe, nieujęte w innych grupach), 

tkaniny do wycierania (np. szmaty ochronne zanieczyszczone substancjami PCB), 

- 15 01 03 – opakowania z drewna, 

- 15 01 01 – opakowania z papieru i tektury, 

 

- 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych,  

-15 01 03 – opakowania z drewna,  

- 15 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe, 

- 17 01 01 – odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, 

- 17 04 05 – żelazo i stal, 

- 17 01 07 – zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadów materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06, 

- 17 04 01 – miedź, brąz, mosiądz, 

- 17 04 07 – mieszaniny metali,  

- 17 05 04 – gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03, 

- 20 03 01 – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

   

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczenia się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

 

a) obszary wodno- błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

Planowana inwestycja nie będzie realizowana na obszarach wodno – błotnych, innych 



 6

 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, ani terenach, na których występują 

siedliska łęgowe.  

 

b) obszary wybrzeży i środowiska morskie       
    

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach wybrzeży ani środowiska morskiego.  

c) obszary górskie lub leśne  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach górskich. . 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną, w tym 

poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.  

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 

i zwierząt i ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci 

Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody  

Teren inwestycji znajduje się poza obszarami chronionymi.  

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu nie występują obszary, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturalne lub archeologiczne 

Inwestycja zlokalizowana poza obszarami o znaczeniu historycznym, kulturowym lub 

archeologicznym. Obszar planowanej inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską. Na 

terenie przedsięwzięcia nie znajdują się również obiekty wpisane do rejestru zabytków.  

 

h) gęstość zaludnienia 

Gęstość zaludnienia w gminie Goworowo  wynosi 39 os. /km². 
 

i) obszary przylegające do jezior  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach przylegających do jezior.  

j)  uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 

W rejonie realizacji inwestycji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 

 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Planowane przedsięwzięcie pod względem hydrograficznym zlokalizowane jest w dorzeczu 

Wisły, dla którego opracowano Plan zagospodarowania wodami w obszarze dorzecza Wisły. 

Inwestycja znajduje się w zlewni jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie 

PLGW200051. Stan ilościowy i chemiczny jednolitej części wód podziemnych został 

określony jako dobry, JCWPd nie jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 

środowiskowych.  

Ponadto planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni jednolitych częściach wód 

powierzchniowych (JCWP) o nazwie „Orz od dopływu z Wiśniewa do ujścia”, kod: 

PLRW20001926569, jest to naturalna, monitorowana części wód, których stan określono jako 

zły, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za zagrożone. 



 7

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do   

uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać: 

Z uwagi na skalę planowanego przedsięwzięcia oraz krótki czas realizacji inwestycji nie 

Emisja zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego oraz hałasu do środowiska będzie 

występowała jedynie na etapie realizacji i likwidacji inwestycji. Będzie to typowa, niewielka 

emisja zanieczyszczeń i hałasu związana z funkcjonowaniem budowy i rozbiórki 

przedsięwzięcia, wynikająca z transportu kołowego, pracy agregatu i prowadzenia prac 

ziemnych.  

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

W związku z zachowaniem standardów jakości środowiska na granicy terenu inwestycji i z 

uwagi na znaczną odległość planowanej inwestycji od granic kraju oraz jej charakter nie 

stwierdza się możliwości wystąpienia transgranicznego oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko.  

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania : 

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduję się możliwości 

wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

d) prawdopodobieństwo oddziaływania:  

Farmy fotowoltaiczne oddziałują wyłącznie na teren, na którym są posadowione.  

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływanie powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe,  

o charakterze lokalnym. Po zakończeniu eksploatacji, na terenie przedmiotowej inwestycji 

zostanie przywrócony pierwotny stan środowiska przyrodniczego.  

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacje przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  - w zakresie, w jakim ich oddziaływania 

mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:  

Nie przewiduję wystąpienia efektu kumulacji oddziaływania, nawet w przypadku instalacji 

zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W związku z brakiem oddziaływania inwestycji na inne przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba 

ograniczania oddziaływań. 

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego na podstawie art. 63 ustawy 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dokonano analizy wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

oraz załącznika do tego wniosku tj. karty  informacyjnej przedsięwzięcia. Pod uwagę brano, 

czy planowane przedsięwzięcie spełnia łącznie uwarunkowania zawarte w powyższym akcie 

prawnym. Stwierdzono, że wszystkie uwarunkowania są spełnione tzn. że planowane 

przedsięwzięcie pewnych uwarunkowań nie dotyczy, czy to z uwagi na lokalizacje 

przedsięwzięcia lub jego charakter lub planowane przedsięwzięcie nie stanowi zagrożenia dla 



 8

 

środowiska przyrodniczego. Aby całkowicie wyeliminować możliwości negatywnego 

oddziaływania na środowisko przyrodnicze określono warunki realizacji przedsięwzięcia.  

W przypadku gdy zastosowanie będą miały przepisy derogacyjne, należy wystąpić do 

właściwego organu RDOŚ z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na czynności 

podlegające zakazom.  

Na etapie prowadzonego postępowania nie zgłoszono żadnych wniosków  

i zastrzeżeń do planowanej inwestycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe opinie oraz to, że inwestycja nie znajduje się  

w obszarze podlegającym ochronie na podstawie przepisów o ochronie przyrody 

postanowiono jak w sentencji.  

 

P O U C Z E N I E 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji - ogłoszenia na 

tablicy ogłoszeń i zamieszczenia na stronie internetowej tutejszego Urzędu Gminy Goworowo 

za pośrednictwem Wójta Gminy Goworowo. W trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. W przypadku zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania 

od decyzji I instancji, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, a strona nie może złożyć  

w tej sprawie ani odwołania, ani skargi do sądu administracyjnego.  

 

W przypadku uznania przez stronę, że decyzja została wydana z naruszeniem 

przepisów postępowania i pozostały do wyjaśnienia sprawy mające istotny wpływ na jej 

rozstrzygnięcie, organ odwoławczy przeprowadzi postępowania wyjaśniającego w tym 

zakresie, na zgodny wniosek stron zawarty w odwołaniu.                                   

Organ odwoławczy będzie zobowiązany do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego  

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy również wtedy, gdy jedna ze stron zawarła 

w odwołaniu taki wniosek , a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni 

od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek.   

 

W załączeniu: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

 

 

    Wójt Gminy Goworowo 

     Piotr Kosiorek 

 

 
Otrzymują: 

 

1. Anna Chlipała New Energy Investments Sp. z o.o., ul. Jasnogórska 9, 31-358 Kraków 

– Wnioskodawca 

2. Andrzej Iwański 

3. Pozostałe strony postepowania zawiadamiane w trybie rt. 49 K.p.a. 

4. aa 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce  

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 


